ATA DE ABERTURA

Ata de abertura da documentação e propostas comerciais referente o Processo Licitatório nº

105/2019, Convite nº 018/2019, cujo objeto no fornecimento de diversos itens de utilidade

doméstica de copa e cozinha, tais como: bandejas, bacias e panos de prato a serem utilizados em

toda Casa Legislativa, durante o exercício de 2019. Foram convidadas as empresas Supermercado

Amora e Castro Ltda., Rafael Guedes de Araújo, Odilon Constantino da Fonseca e Filho Ltda.,

Organização de Cereais Monlevade Ltda., DMA Distribuidora S/A – EPA, Comercial Fraga Ltda,

Eustáquio Rodrigues, Sebastião Tolentino da Silva ME e Vieira e Souza Supermercado e Sacolão

Ltda. As empresas Bruna de Castro Moreira dos Santos e Comercial Titanium Ltda – ME

solicitaram cópia do edital em tempo hábil. Aos 30 (trinta) dias do mês de maio de 2019 às 13h, a

Comissão Permanente de Licitação devidamente constituída na forma de Portaria nº 33/2019

reuniu-se para abertura da licitação, enviou envelopes de documentação e proposta apenas a

empresa Bruna de Castro Moreira dos Santos. A CPL providenciou a  abertura do certame, e ao

analisar a documentação declarou a mesma habilitada. A licitante enviou declaração de desistência

do prazo de recursos referente a habilitação. Sendo assim a CPL providenciou a abertura da

proposta de preços. A licitante apresentou preço de R$ 3.517,00(Três mil quinhentos e dezessete

reais), estando o mesmo acima da média orçamentária estabelecida através de orçamentos no valor

de R$ 3.399,40(Três mil trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) a CPL solicita a

licitante que readéque o valor da proposta igual ou menor que a média orçamentaria. A CPL

concede a partir da data da publicação desta ata o prazo de dois dias uteis para que o licitante

apresente nova proposta adequada a média orçamentária.

São Gonçalo do Rio Abaixo, 30 de maio de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Cristiane Benício Borges                                             Josélia de Fátima Peixoto

Titular                                                                                        Titular

                                                  Laís Costa Bicalho

                                                          Titular